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Jndslydelse af den Forordning,’ hvis Forlæns-
gelse her er tilsigtet. Naar han siger, atFor-
delene ved» den omhandlede Remission tilslyder
alene, eller for det Væsentligste, de store Gros-
serere og Skibsrhedere, er dette aldeles urig-
tigt. Forholdene have nemlig udviklet sig saa-
ledes, at Fordelene i en meget«høi Grad til-
slyder netop de mindre Handlende, idet disses

«have lært at slaae sig sammen i saadanne For-
eninger, at de ogsaa kunne drage Fordeel af
Nedsættelsen for den directe Tilførsel. Det er

dernæst ganske vist, at denne Forordning, ved

at oplive Skibsfarten i det Hele taget fra for-
skjellige Havne her i Landet, ogsaa har 4 virket
meget betydelig til de lavere Classers Fordeel.
Jeg vil imidlertid bede om,««at disse mine Ord
ikke maa blive saaledes misforstaaede, som om

jeg derved skulde have paastaaet, at Remis-

sionen idens nuværende Form fortjente at

sastholdes længere. Jeg troer tvertimod, at
der vil være meget væsentlige Forandringer ai

foretage deri, men ganske at afskaffe den, troer

jeg«ikke vilde være rigtigt, i altFalt ikke, uden

at inan bød «de Havne, der ligge Syd for
Sundet,«noget Æqvivalent. Ogsaa troer jeg,
at der kan være andre mindre Omstændig-
heder, som fortjente herved at komme i Be-

tragtning; jeg nægter altsaa ikke, at jeg troer,
at Forholdet med Remissionen kan forbedres
med Hensyn til de Betingelser, under hvilke
den bestaaer-. Jeg troer mig imidlertid ikke
istand til at overskue Forholdene i den Grad,
som vilde være nødvendigt for at kunne fore-’
slaae nogen Ændring i det sremlagte Lovfor-
slag, og jeg skal derfor, da der tillige er yttret
Ønske om, at man under nærværende politiske
Forhold ikke vil foretage nogen Forandring,
meget villig give min Stemme til, at dette
Anliggende opsættes til næste Aar.

N6e: Jeg har ikke af den sidste ærede
Taler hørt godtgjorx, hvori det Übekjendt-
skab skulde bestaae, jeg maatte have lagt for
—Dageni nærværende Forhold. lJeg er paa
ingen Maade übekjendt med, at mange Expe-
ditioner ere tilveiebragte paa den Maade, at
flere mindre Handlende have forenet sig derom,
men Resultatet viste i Almindelighed, at- det
Slags Erpeditioner sjelden eller aldrig have
svaret Regning, uden for dem, der kunne for-

sbinde"Skibssartens Fordeel med Handelens
iFordeel cTscherning: Høri). Det erdenne
eombinerede Fordeel, der skal bringe den En-
kelte sin Nytte, og det er netop det, der gjør-,
at saa Meget i dette Tilfælde er lagt i de
større Handlendes Hænder. Jeg troer, at hvis
den lærde Rigsdagsmand havde havt lidt
mere Bekjendtskab til dette Forhold, «saa vilde
han ikke have dømt saaledes om det, eller troet

mig übekjendt dermed. —

Feriger: Jeg vil blot tillade mig «at be-
mærke, at den ærede Rigsdagsmand tager al-
deles feil i det han sidst udtalte. Fordelen
har ikke alene været hos dem, der med Han-
delen kunde forbinde Jndtægten af Fragte«n,
men ogsaa for de mindre Handlendes Det er

mig ganske positin bekjendt af selve disse
Mænds Vidnesbyrd og Udtalelser.

Formanden: Der er flere forskjellige Maa-
der, hvorpaa denne Sags hurtige Tilende-
bringelse knnde gjøres umulig (Ja,« Jal).
Datjeg anseer det’ for aldeles nødvendigt, at

Behandlingen as Finantslovens første Afsnit,
zsorsaavidt der ikke herfor skulde vise sig uover-

kommelige Vanskeligheder, tilendebringessinden
Udgangen as indeværende Uge, men dette ikke
vil kunne skee, hvis Forhandlingerne skulde ud-
strække sig meget langt med Hensyn til de an-

dre Sager — der er endnu 5 til i 6 andre
Love, der skulle gjøres færdige, L— skal jeg nn

underkciste det Thingets Afgjørelse, om «første
Behandling af nærværende Sag ikke hermed
kan være sluttet.

Ved den derpaa følgende Afstemning blev

Afslutning vedtaget med 51»Stemuler
mod 17.

Sagens Overgang til 2den Be-

handling sattes dernæst ,under-Asstemning og
vedtoges med 57’ Stemmer mod 10.

Formanden: De Ændringssorslag, som
maatte ønskes stillede til de 2 Lovsorslag, som
idag have været«til første Behandling, turde

jeg bede indgivne til mig inden iaften Kl. 7.

, Fra Jndenrigsminister-en har jeg modtaget
en Skrivelse, hvormed er fulgt et Antal Exem-
plat-er as Loven om Olbryggerier, da det er

blevet bemærket, at der t de tidligere omdeelte

Eremplarer har indsneget sig en Trykseil.
Jdet jeg lader disse Eremplarer omdele, skal


